








AUTISMEUGEN 2023

I hele ugen op til 'Verdens Autismedag' den 2. april 2023 udbyder Autismeforeningen nedenstående online oplæg, som er gratis og ikke kræver tilmelding. OBS Indholdet i de forskellige oplæg i løbet af Autismeugen må ikke kopieres og/eller redistribueres.

Dato	Tidspunkt	Oplæg		Oplægsholder	Indhold	Deltager link
Mandag den 27. marts	Kl. 19:00 til Kl. 21:00	"Autismens historie"		Alexander Milne Historiker og researcher	Oplægget vil primært handle om, hvordan autismediagnosen har udviklet sig og ligeledes, hvordan opfattelsen og behandlingen af autister har ændret sig meget over tid.	Klik HER
Tirsdag den 28. marts	Kl. 19:00 til Kl. 21:00	"Skolevægning"		Monica Lindberg VISO-specialist, sygeplejerske og Cand. mag. i Psykologi. Leder af Center for Skolevægning	Hvad ufrivilligt skolefravær/skolevægning er, og hvordan og hvorfor dette ofte forekommer hos autistiske børn i skolealderen. Hun fortæller om, hvordan hun i sit arbejde ved Center for Skolevægning hjælper autistiske børn ud af skolevægning og tilbage til en hverdag, hvor de trives i deres skoletilbud.	Klik HER
Onsdag den 29. marts	Kl. 19:00 til Kl. 20:30	"Belastningssymptomer, kravundgående adfærd & vejen tilbage i trivsel"		Christina Sommer Psykologisk og pædagogisk konsulent samt stifter og ejer af 'Psykologisk & Pædagogisk Rådgivning'	Beskrivelse kommer senere. Se Autismeforeningens hjemmeside for mere information	Klik HER
Torsdag den 30. marts	Kl. 19:00 til Kl. 20:15	"Solsikkesnoren"		Stine Marshal Ansvarlig for Solsikkeprogrammets udbredelse i Skandinavien Silke Ena Svare Forperson Autisme Ungdom	Stine: Programmets opståen, samarbejdspartnere, og hvor og hvordan solsikkesnoren kan bruges til at hjælpe mennesker med usynlige handicap. Silke: Fortæller om sine egne og andre unge autisters oplevelser med brug af solsikkesnoren i praksis.	Klik HER
Fredag den 31. marts	Tilgængeligt hele dagen	"Det gode liv på et bosted"		Marianne Banner Bestyrelsesmedlem i Kreds Østjylland og mor til AJ på 28 år	Et ganske kort oplæg 25 minutter, om min søns liv på bosted og aktivitetscenter. Han har nemlig det fede liv. Med selvverdet og livsglæden i behold.	Klik HER
Lørdag den 1. april	Kl. 16:00 til Kl. 18:00	"Autismebrevkassen"		Karina Bundgaard Dorthe Hölck Mars Grønbech Christopher Trung Paulsen Anne Mette Knudsen	Live paneldebat, hvor panelet svarer på spørgsmål og problemstillinger, som man som autist eller pårørende kan løbe ind i – lige fra helt almindelige hverdagsituationer til overordnede skrøner og fakta. Evt. spørgsmål, som du kunne tænke dig bliver vendt i panelet så send en mail til kbhfrb@autismeforening.dk mrk. PANELET i emnefeltet. Send evt. lille historie med, som lægger op til problemstillingen.	Klik HER
Søndag den 2. april	Kl. 19:00 til Kl. 20:30	"Autistiske rollemodeller"		Katrine Krause-Jensen Ph.d. Filosofi Adjunkt, Afdeling for Filosofi og Idehistorie, Aarhus Universitet	En konklusion på vores forskning er, at der er et stort behov for at supplere forståelsen af autisme med et indefra-perspektiv. Vi vil derfor med en række af podcasts og videoer lade autistiske rolle-modeller komme til orde. I foredraget vil jeg uddybe vores konklusioner, fortælle om vores materiale samt afspille eksempler på podcasts og videoer.	Klik HER